
   COMUNE DI MUSSOMELI
 (Provincia di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica -93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax
0934/991227

PEC: comunemussomeli@legalmail.it
UFFICIO TRIBUTI

COPIA

REG. AREA N. 75/2014 - REG.GEN. N. 796

OGGETTO: Liquidazione a favore della Società GEFIL S.r.l  Via Napoli n. 15 – 92023
Campobello di Licata  P.IVA 01979720842  – fattura n. 83  del 14/10/2014  –  Bollettazione
avvisi di accertamento anni dal 2007 al 2011

L’anno duemilaquattordici il giorno  ventisette  del mese di novembre

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

RICHIAMATA la deliberazione G.M. n. 208 del 14/11/2013 con la quale è stata approvata
l’attività di  recupero dell’evasione TARSU per gli anni dal 2007 al 2011  e affidata la stessa alla
Società GEFIL S.r.l  Via Napoli n. 15 – 92023 Campobello di Licata  P.IVA 01979720842,
impegnando la somma  di € 5.685,24 IVA inclusa sull’intervento 1.01.08.08 oneri straordinari della
gestione corrente relativi agli Altri servizi Generali”- residui e di €. 5.360,00 IVA inclusa nello stesso
intervento del bilancio pluriennale 2014 (trattandosi di servizio a carattere continuativo) necessarie
per l’espletamento dell’attività di che trattasi;

VISTA  la fattura n. 83 del 14/10/2014 emessa dalla sopra citata Società, relativa al rimborso spese
del servizio di stampa di avvisi di accertamento TARSU per omesso versamento ed infedele
dichiarazione  emessi sulla scorta degli esiti del questionario on-line per gli anni che vanno dal
2007 al 2011 per un importo complessivo di €. 2.749,09  così suddiviso:

Imponibile           € 2.053,35  (n. stampe di 5 fogli: n. 31529x€0,65)

Rimborso costi di di consegna al Comune  €    200,00

IVA al 22% ad esigibilità differita          €   495,74;

RITENUTO che occorre procedere alla liquidazione e al pagamento della somma complessiva di
€.2.749,09 alla ditta GEFIL S.r.l. in quanto è stato espletato il servizio di che trattasi;



VISTA la regolarità del DURC e gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
relativi al contratto stipulato con l’ATO Ambiente CL1 stabiliti dalla vigente normativa (CIG
Z100AC013E e Z8D0F4F97D);

VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana;

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;

VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto del ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, pubblicato sulla gazzetta ufficiale
n.99 del 30 aprile  2014,  che ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione
dell’anno corrente al 31 luglio 2014;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014, pubblicato sulla gazzetta ufficiale
n. 169 del 23 luglio 2014 che ha ulteriormente differito il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione dell’anno corrente, al 30 settembre 2014;

DATO ATTO che a tale data il Bilancio non è stato approvato dal Consiglio comunale;

TUTTO ciò  premesso e considerato;

     DETERMINA

Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni1)
in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;

Di liquidare e pagare alla Società GEFIL S.r.l.   Via Napoli n. 15 – 92023 Campobello di2)
Licata  P.IVA 01979720842 l’importo della fattura n. 83 del 14/10/2014 pari ad
€.2.749,09.

Di dare atto che la spesa relativa  al presente provvedimento è riconducibile alla fattispecie3)
di cui all’art. 163 comma 2 del Dlgs. 267/2000 in quanto relativa ad obblighi già assunti e
necessari per evitare danni patrimoniali gravi e certi all’ente;

Di imputare la somma complessiva €. 2.749,09, giusto impegno assunto  con la4)
deliberazione G.M. n. 208 del 14/11/2013,  sull’intervento 1.01.08.08 – Oneri straordinari
della gestione corrente relativo al servizio “Altri servizi generali” –  impegno n. 1163/2013.

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere al suddetto pagamento mediante5)
accredito con codice IBAN – IT 64 V 08969 82870 000000009020  (Banco di Credito
Cooperativo “San Francesco”)  intestato a GEFIL S.r.l.   Via Napoli n. 15 – 92023
Campobello di Licata  P.IVA 01979720842.



Di trasmettere un originale e una copia del presente atto all’ufficio delibere per la6)
registrazione, l’affissione all’albo pretorio on line, l’inserimento sul sito internet, l'invio al
servizio economico finanziario per il visto di regolarità contabile e all’ufficio proponente.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  TARSU/TARES
               F.to     (Genco Rosalia)

  IL  RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
F.to   (D.ssa Maria Vincenza Castiglione)

          Visto: Si dichiara la regolarità contabile
          e si attesta la copertura finanziaria
IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to      (Dott.ssa Maria Vincenza Castiglione)


